विषय :- वित्तीय वर्ष 206-7 में कार्यान्वित की जाने वाली अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (जनजातीय क्षेत्रीय उपयोजना) के अंतर्गत 
अवकृष्ट वनों पर वृक्षारोपण, वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का 
रोपण का अग्रिम कार्य (प्रथम वर्ष) के लिए मजदूरी मद में अतिरिक्त रु0 34.774 
लाख (एकतीस लाख सतहत्तर हजार चार सौ रुपये) मात्र का ऑन-लाईन उप 
आवंटन के संबंध में। 

प्रसंग :- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 04,/यो0ब0-22,/2046-06,//स्‍स्वी० व0 प० 
दिनांक-30.05.2046 एवं आ0आए0संख्या-04 / योएबजट--22 // 206--42  अ0व0प0 
दिनांक-02.06.206 तथा इस कार्यालय के उप-आवंटन आदेश संख्या-825

[...]

स्वीकृति स्थल विशेष प्राककलन के अनुरुप की गई है, जो कि मानव दिवस के अनुरुप गणना 
नहीं है। श्रम नियोजन, प्रशिक्षण एवं कौशल विकास विभाग, झारखण्ड द्वारा मजदूरी मद में 
लगभग 4.5 प्रतिशत की वृद्धि की गई है। उक्त वृद्धि के आलोक में मजदूरी मद में अतिरिक्त 
रु0 3.774 लाख (एकतीस लाख सतहत्तर हजार चार सौ रुपये) मात्र उप ४). की 

जाती है। | |. 

2. इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से 4 (ग) पर 

वर्णित वन प्रमंडल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने-अपने 

कार्यालयों के कार्यों के लिए उत्तरदायी होंगे एवं विभाग को ससमय भौतिक एवं वित्तीय प्रगति

[...]

03 - मजदूरी 

49 72 49 240604796580403 92007 [र२70२004 247,000.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - वानिकी 7२७४६७|॥ २७७४0 9॥36/ रुपये दो लाख स त्र ह हजाः 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0॥ - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

854,500.00 

योग: 

क्रमिक योग: रुपये इकतीस लाख बयालीस हजार पाँच सौ 3,42,500.00 

५ की (58२॥.४.।॥(.8॥#05न (७७48५ ॥5) 

#00.?८ट०7.0&५.24१8२५०+४#।प० 

2968 50०06 

१64300 450 2 ६ परथापणमा

० दिनांक - 40-:60-2 
पत्र संख्या - 04/४8-22/2046/85 | दिनांक अनन्त 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस नं0 निकासी एवं व्ययन पदा.